
UCHWAŁA NR XLVII/347/2017
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 21 września 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Oktawiusza Majowicza na Burmistrza Miasta Kłodzka

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt. 15. ustawy dnia 8. marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zmianami), w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.), rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8. stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków 
(Dz. U. z 2002 r. nr 5 poz. 44), § 90 statutu gminy miasta Kłodzka, wprowadzonego uchwałą Rady Miejskiej 
w Kłodzku nr XXVIII/272/2008 (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego nr 326 poz. 4316 z dnia 
23.12.2008 r.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Kłodzku po rozpatrzeniu skargi p. Oktawiusza Majowicza na Burmistrza Miasta Kłodzka 
w przedmiocie nie udostępnienia przez Burmistrza Miasta Kłodzko nagrań dokonanych przez osoby kontrolujące 
prawidłowość wydatkowania dotacji gminy miejskiej Kłodzko dla niepublicznego przedszkola, uznaje skargę za 
niezasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski
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UZASADNIENIE

Pan Oktawiusz Majowicz – jako organ prowadzący Przedszkole Niepubliczne „Akademia
Przedszkolaka” (zwany dalej Skarżącym) – złożył dnia 21 lipca 2017 r. skargę na Burmistrza
Miasta Kłodzka z powodu nie udostępnienia nagrań sporządzonych przez reprezentujących
Burmistrza kontrolerów prowadzących w dniu 1 marca 2016 kontrolę wydatkowana dotacji gminy
miejskiej Kłodzko na realizację zadnia publicznego tejże gminy z zakresu oświaty.
Komisja rewizyjna Rady Miejskiej w Kłodzku, na posiedzeniach w dniach 17 i 24 sierpnia, po
analizie treści dokumentów przedłożonych przez Oktawiusza Majowicza – Organ Prowadzący
Przedszkole Niepubliczne „Akademia Przedszkolaka” w Kłodzku, po wysłuchaniu argumentów
Skarżącego i Dyrektora tegoż Przedszkola, jak również przedstawicieli Burmistrza Miasta
Kłodzka, w tym uczestniczących w kontroli w dniu 1 marca 2016 roku radcy prawnego Urzędu
Miasta Kłodzka adwokata Marcina Trzeciaka, kierownika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych
Urzędu Miasta Kłodzka p. Joanny Kozak, po zapoznaniu się z pisemną odpowiedzią na skargi
z dnia 11 sierpnia 2017 roku zastępcy Burmistrza Miasta Kłodzka oraz Jego ustnych wyjaśnieniach
na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2017 roku, ustaliła że:
Podczas prowadzonej w dniu 1 marca 2016 r. kontroli nagrań z jej przebiegu, zgodnie
z oświadczeniem uczestniczącego w przedmiotowej kontroli adwokata Marcina Trzeciaka,
dokonywał on osobiście na własnym telefonie komórkowym, wtedy gdy podobną czynność podjął
p. Oktawiusz Majowicz. Adw. M. Trzeciak wyjaśnił, iż uczynił to z ostrożności, w celu rejestracji
wszystkich wypowiedzi, gdyż niektóre z nich mogłyby zaszkodzić powadze wykonywanego przez
Niego zawodu adwokata. Mecenas Marcin Trzeciak oświadczył także, iż udostępni p. Majowiczowi
swoje nagranie dokonane w dniu 1 marca 2016.
Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Joanna Kozak oświadczyła na posiedzeniu
komisji rewizyjnej w dniu 24 sierpnia b.r., że nie dokonywała żadnych nagrań w czasie ww.
kontroli. Jak wynika z oświadczenia Burmistrza Miasta Kłodzko, jedno z nagrań dokonanych
podczas omawianej kontroli p. Oktawiusz Majowicz otrzymał. Skarżący p. Oktawiusz Majowicz,
podczas posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 17 sierpnia 2017 roku oświadczył, że w czasie
kontroli w dniu 1 marca 2016 r. nie dokonywał nagrań.
Zdaniem Komisji nagranie na wideorejestrator w telefonie komórkowym nie może być protokołem
kontroli, jak to sugerowali dyrektor niepublicznego przedszkola „Akademia Przedszkolaka”
p.Małgorzata Majowicz i Skarżący. Jest nim protokół kontroli podpisany przez organ kontrolujący
i kontrolowany, z uwzględnieniem uwag strony kontrolowanej i odniesieniem się do nich organu
kontrolującego. Stanowi o tym procedura postępowania administracyjnego oraz szczegółowe
uregulowania ustawy o systemie oświaty i uchwała Rady Miejskiej w Kłodzku nr XV/112/2015
z dnia 29 października 2015 r. w sprawie trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości
pobrania i wykorzystania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form
wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie gminy miejskiej Kłodzko. Podejmowane
w okresie od listopada 2015 do grudnia 2016 roku działania kontrolne nie przyniosły rezultatu,
mimo wielokrotnie ponawianych prób ich podjęcia przez reprezentujących Burmistrza kontrolerów.
Przyczyną takiego stanu rzeczy były: nieobecność i choroba p. Oktawiusza Majowicza,
nieobecność jego pełnomocnika, kwestionowanie uprawnień osób kontrolujących przez organ
kontrolowany. Potwierdzają to obie strony, zarówno w treści pism kierowanych do Rady
Miejskiej, jak w ustnych wypowiedziach podczas posiedzeń komisji rewizyjnej Rady Miejskiej
w Kłodzku. Konsekwencją takiego stanu rzeczy była decyzja Burmistrza Miasta Kłodzka
o odstąpieniu od kontroli w „Akademii Przedszkolaka”.
Wobec powyższego skargę na odmowę udostępnienia nagrań z niedokonanej czynności kontrolnej,
jak również na wnioski p. Oktawiusza Majowicza złożone w na posiedzeniu komisji rewizyjnej
w dniu 24 sierpnia b.r. o udostępnienie dalszych nagrań - dokonanych rzekomo podczas kolejnych
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kontroli w „Akademii Przedszkolaka” - należy uznać za niezasadne. Nagranie takie nie jest
dokumentem z przebiegu kontroli, rodzącym skutki prawne dla strony kontrolowanej.
Nagrania głosu i obrazu mogą stanowić, zgodnie z przepisami ustawy o systemie oświaty jak
i uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku, nr XV/112/2015 z dnia 29 października 2015 r. w sprawie
trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla
niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego dowody
i dokumenty z przeprowadzonych działań kontrolnych, jednakże protokół z przeprowadzonej
kontroli zawsze posiada formę pisemną, i sporządzany jest po jej zakończeniu. Nie ma zatem
obowiązku okazywania podmiotowi kontrolowanemu - tj. Organowi Prowadzącemu Niepubliczne
Przedszkole „Akademia Przedszkolaka” - dowodów sporządzanych w ww. sprawie, gdyż nie
stanowią one o rezultatach jakiegokolwiek postępowania rodzącego skutki prawne dla Skarżącego.
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